
  

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
I.T.I.S. “G. GALILEI” 

Municipio I – Ambito Territoriale I 

Via Conte Verde 51, 00185 ROMA - 0677071943    

 rmtf090003@istruzione.it ; rmtf090003@pec.istruzione.it - sito web: www.itisgalilei.gov.it  
 C.M. RMTF090003 - C.F.  80122150586 - C.C.P.  59189001 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LA-2018-5 
DIVENTIAMO CITTADINI 
DELL’UNIONE 

CUP: J87I18000870007 

 
Al personale interno dell’istituzione scolastica 

Agli studenti 
Ai genitori 
Al sito web 

All’albo 
 

                                                                                                            Roma, 15/05/2019 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 3504 del 31/03/2017 “Potenziamento 
della Cittadinanza europea”.  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 
10.2: Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza Europea – propedeutica 
al 10.2.3B e al 10.2.3C. 
Autorizzazione progetto: codice 10.2.2A-FSEPON-LA-2018-5 DIVENTIAMO CITTADINI 
DELL’UNIONE  CUP  J87I18000870007. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso Prot. n. AOODGEFID/3504 del 31/03/2017 emanato nell’ambito del Programma 
Operativo Nazionale “Per la Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione 
Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTO il progetto presentato da questa Istituzione scolastica e le relative delibere di approvazione 
(Collegio Docenti delibera n. 2 del 22/09/2016, Consiglio d’Istituto delibera n. 11 del 12/10/2016) 
candidatura n. 1000345 del 15/06/2017 FSE – Potenziamento della Cittadinanza europea; 
 
VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/19591 del 14/06/2018 con la quale sono state 
pubblicate le graduatorie relative ai progetti afferenti l’avviso 3504; 

I.T.I.S. "G. GALILEI" - C.F. 80122150586 C.M. RMTF090003 - AOO_RMTF090003 - REGISTRO PROTOCOLLO

Prot. 0001532/U del 15/05/2019 11:05:44

mailto:rmtf090003@istruzione.it
http://www.itisgalilei.gov.it/


 
VISTA la Nota autorizzativa MIUR Prot. n. AOODGEFID/23608 del 23/07/2018 con oggetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico n. 3504 del 31/03/2017 “Potenziamento della 
Cittadinanza europea” “Diventiamo cittadini dell’unione”, CIP: 10.2.2A-FSEPON-LA-2018-5; 
 
VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018, recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107; 
 
VISTA la delibera del Consiglio D’Istituto n. 2 del 02/10/2018, l’assunzione formale a bilancio e 
l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2018 dei fondi relativi al PON Cittadinanza 
europea; 
 
 VISTO che  i bandi per la figura di supporto (prot. 287/U del 29/01/2019), per il referente per la 
valutazione (prot. 288/U del 29/01/2019), per esperti interni (prot. 289/U del 29/01/2019), per tutor 
interni (prot. 290/U del 29/01/2019) e per gli studenti da coinvolgere nel progetto (prot. n. 291/U del 
29/01/2019) sono andati deserti; 
 
RILEVATA la necessità di impiegare tutte le figure di cui sopra  per lo svolgimento della attività  del 
progetto PON “DIVENTIAMO CITTADINI DELL’UNIONE”; 
 

DECRETA 
 

Di riaprire la procedura di bando per personale interno per le attività suindicate, con le stesse modalità 
indicate negli avvisi interni di selezione figura di supporto, referente per la valutazione, esperto interno, 
tutor interno e studenti di cui ai prot. 287/U, 288/U, 289/U, 290/U, 291/U. 
 
Le domande di partecipazione dovranno essere inviate, secondo le indicazioni del bando, entro e non 
oltre le ore 13.00 del giorno 22/05/2019. 
 

 
 

. 
 

La Dirigente Scolastica 
Elisabetta Giustini 

(Firmato digitalmente ai sensi del C.D. 
Codice dell’Amministrazione digitale e norme  

ad esso connesse) 
 
 


		2019-05-16T11:14:46+0200




